
 

Oggetto : Decreto di assunzione in bilancio somma autorizzata  Avviso prot. 
Progetto 10.2.2A

VISTO  

VISTA  
VISTA   

VISTO   
VISTA    

VISTE  

CONSIDERATO  
le variazioni al Programma Annuale , conseguenti ad entrate finalizzate

 La formale assunzione a
finanziamento relati
Obiettivo 10.
Azione 10.2
Codice 
Titolo 
Importo assegnato

 
 

 

Via Barisano da Trani, 7/9 

Osservatorio di Area Distretto 12 
www.icgiulianasaladino.edu.it

Oggetto : Decreto di assunzione in bilancio somma autorizzata  Avviso prot. 
10.2.2A-FDRP

 l’avviso prot. n.  
Complementare
Avviso pubblico 
formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 
fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità
di Rotazione

 la delibera del Consiglio di Istituto n. 
 la  delibera del Collegio dei Docenti n.

scolastica  aderiva al Programma;
 L’inoltro  del Piano in data 
 la nota   prot. n. AOODGEFID/

autorizzazione alla realizzazione  del progetto presenta
codice 10.

 le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE
2014-2020;

CONSIDERATO  che ai sensi 
le variazioni al Programma Annuale , conseguenti ad entrate finalizzate

a formale assunzione a
anziamento relativo ai seguenti progetti

Obiettivo 10.2 
2.2. 

Importo assegnato 

 

Via Barisano da Trani, 7/9 

Cod. Fiscale 80013800828 
Osservatorio di Area Distretto 12 

www.icgiulianasaladino.edu.it

Oggetto : Decreto di assunzione in bilancio somma autorizzata  Avviso prot. 
FDRPOC-SI-2020

l’avviso prot. n.  
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Avviso pubblico per la realizzazione di 
formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 
fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità
di Rotazione (FdR). 
la delibera del Consiglio di Istituto n. 
la  delibera del Collegio dei Docenti n.
scolastica  aderiva al Programma;

ro  del Piano in data 
la nota   prot. n. AOODGEFID/
autorizzazione alla realizzazione  del progetto presenta
codice 10.2.2A-FDRPOC
le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE

2020; 
che ai sensi dell’art. 10 del D.A. 7753 del 28/12/2018

le variazioni al Programma Annuale , conseguenti ad entrate finalizzate

a formale assunzione a bilancio  
vo ai seguenti progetti

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base
10.2.2A-FDRPOC
“ SE VUOI … PUOI
€  23.328,0

Istituto Comprensivo Statale
“GIULIANA SALADINO”

Via Barisano da Trani, 7/9 
90145 

Cod. Fiscale 80013800828 
Osservatorio di Area Distretto 12 

www.icgiulianasaladino.edu.it

Oggetto : Decreto di assunzione in bilancio somma autorizzata  Avviso prot. 
2020-120  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

l’avviso prot. n.  26502 del 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
per la realizzazione di 

formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 
fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità

). Obiettivo specifico 10.
la delibera del Consiglio di Istituto n. 
la  delibera del Collegio dei Docenti n.
scolastica  aderiva al Programma;

ro  del Piano in data 05/11
la nota   prot. n. AOODGEFID/28471
autorizzazione alla realizzazione  del progetto presenta

DRPOC-SI-20
le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE

dell’art. 10 del D.A. 7753 del 28/12/2018
le variazioni al Programma Annuale , conseguenti ad entrate finalizzate

  nel Programma Annuale 
vo ai seguenti progetti: 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

DRPOC-SI-20
SE VUOI … PUOI” 

00 

Istituto Comprensivo Statale
“GIULIANA SALADINO”

Via Barisano da Trani, 7/9 – Tel.0916734993 
90145 – P A L E R M O

Cod. Fiscale 80013800828 –
Osservatorio di Area Distretto 12 –

www.icgiulianasaladino.edu.it - Mail: 

Oggetto : Decreto di assunzione in bilancio somma autorizzata  Avviso prot. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

del 06/08/2019 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 

formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 
fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità

Obiettivo specifico 10.2
la delibera del Consiglio di Istituto n. 93 del verbale n. 
la  delibera del Collegio dei Docenti n. 8/2-20
scolastica  aderiva al Programma; 

11/2019 ; 
28471 del 28

autorizzazione alla realizzazione  del progetto presenta
2020-120 per un importo complessivo di 

le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE

dell’art. 10 del D.A. 7753 del 28/12/2018
le variazioni al Programma Annuale , conseguenti ad entrate finalizzate

 
DECRETA

nel Programma Annuale 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

2020-120 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
“GIULIANA SALADINO” 

Tel.0916734993 – Fax 0916731608
P A L E R M O 

– CM PAIC897004
– Ambito territoriale 19

Mail: paic897004@istruzione.it

All’albo e al Sito Web dell’Istituto

Oggetto : Decreto di assunzione in bilancio somma autorizzata  Avviso prot. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Fondo di Rotazione
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 
formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 
fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità

2, Azione 10.
del verbale n. 9 

2019 del 10/10

8/09/2020 che rappresenta la formale 
autorizzazione alla realizzazione  del progetto presentato da questa istituzione scolastica con 

per un importo complessivo di 
le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE

dell’art. 10 del D.A. 7753 del 28/12/2018
le variazioni al Programma Annuale , conseguenti ad entrate finalizzate;  

DECRETA 
nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 20

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

 

Fax 0916731608

CM PAIC897004 
territoriale 19

paic897004@istruzione.it

All’albo e al Sito Web dell’Istituto

Oggetto : Decreto di assunzione in bilancio somma autorizzata  Avviso prot. n

 

Fondo di Rotazione –
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 
formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 
fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità. Asse I 

Azione 10.2.2; 
 del 10/10/20
10/2019  con la quale l’ Istituzione 

che rappresenta la formale 
to da questa istituzione scolastica con 

per un importo complessivo di 
le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE

dell’art. 10 del D.A. 7753 del 28/12/2018, competono al Dirigente Scolastico 
;   

per l’esercizio finanziario 20

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base

 
 

Fax 0916731608 

territoriale 19 
paic897004@istruzione.it 

  Al D.S.G.A. 
All’albo e al Sito Web dell’Istituto

n. 26502 del 06/08/2019

– Programma Operativo 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 
formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 

. Asse I – Istruzione 

/10/2019; 
con la quale l’ Istituzione 

che rappresenta la formale 
to da questa istituzione scolastica con 

per un importo complessivo di € 23.328,00
le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE

, competono al Dirigente Scolastico 

per l’esercizio finanziario 2020  

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

 

Al D.S.G.A. 
All’albo e al Sito Web dell’Istituto

26502 del 06/08/2019

Programma Operativo 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 
formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 

Istruzione – Fondo 

con la quale l’ Istituzione 

che rappresenta la formale 
to da questa istituzione scolastica con 

00;  
le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

, competono al Dirigente Scolastico 

   del 

 

                                                                                 
Al D.S.G.A.  

All’albo e al Sito Web dell’Istituto 
 

26502 del 06/08/2019 

Programma Operativo 
2020. 

progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 
formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di 

Fondo 

, competono al Dirigente Scolastico 

                                                                                 



 
 
 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle Entrate Modello A , Aggregato 03 “ Finanziamenti dello 
Stato” - e 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” – sottovoce “Programma operativo complementare 
competenze e ambienti per l’apprendimento (POC)” istituendo il  progetto  10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-
120    “ SE VUOI … PUOI” del Programma Annuale 2020. 
 

Il Direttore dei Servizi Generali  e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 
nel Programma annuale 2020 ed i  correlati atti contabili di accertamento dei fondi , da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

 
Palermo 04/12/2020 

 
Firmato digitalmente 

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof. Catania Giusto 
 
 
 
 
 


